[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 04.04.2013 г.     № 168
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении дополнений и изменений в порядок формирования списков молодых семей, имеющих право на государственную поддержку в приобретении жилья долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Александровск-Сахалинского района на 2012-2015 годы», утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 02.03.2012г. №105

На основании постановления Правительства Сахалинской области от 21.02.2013г. №74 «О внесении изменений в положение о формировании списков молодых семей, имеющих право на государственную поддержку в приобретении жилья долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Сахалинской области на 2011 - 2015 годы», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
Внести в порядок формирования списков молодых семей, имеющих право на государственную поддержку в приобретении жилья долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Александровск-Сахалинского района на 2012-2015 годы», утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 02.03.2012г. №105 (далее – Порядок) следующие дополнения:
1. В раздела 1 «Общие положения»:

1.1. в пункте 1.3. слово «субсидия» заменить словом «социальная выплата»;

1.2. далее по тексту слово «субсидия» заменить словом «социальная выплата»;

1.3. пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации.».
2. В разделе 2 «Признание молодой семьи нуждающейся в жилом помещении»:

2.1. в подпункте «а» пункта 2.1. после слов «до 01 марта 2005 года» дополнить словами и цифрой «а также молодые семьи, имеющее 3 и более детей»;
2.2. пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Органом местного самоуправления формируется список молодых семей – участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году. В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи – участники Программы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01 марта 2005 года, а также молодые семьи, имеющие 3 и более детей.»;

2.3. подпункт «в» пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставление жилого помещения и т.д.), для супруга (ги), который (ая) не является гражданином Российской Федерации, - регистрация на территории Сахалинской области;»
3. Подпункт «б» пункта 4.1.1 раздела 4 «Формирование списков молодых семей» изложить в следующей редакции:
«определяется очередность в списках молодых семей в соответствии с пунктом 2.1. настоящего Порядка по дате заявления на участие в Программе в срок до 01 сентября года, предшествующего планируемому году;».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
                                         Ким Ен Кир
Исп. Пантюхина К.В.